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ประกาศกรมศุลกากร 
ที่  34/2561 

เร่ือง  แนวทางแก้ไขปัญหาการรับบรรทุกของส่งออกสําหรับการส่งของออกโดยตู้คอนเทนเนอร์ทางเรือ 
 

 

เพื่อให้การรับบรรทุกของส่งออกสําหรับการส่งของออกโดยตู้คอนเทนเนอร์ทางเรือ  เป็นไปตาม
มาตรฐานสากลบนพื้นฐานของการควบคุมที่เหมาะสม  โดยการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 
ในการพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศให้มีศักยภาพสูงขึ้น  อันเป็นการเอื้อประโยชน์ต่อ
การพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศ   

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  51  แห่งพระราชบัญญัติศุลกากร  พ.ศ.  2560  อธิบดีกรมศุลกากร
จึงออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้   

ข้อ 1 เม่ือปรากฏชัดตามบัญชีสินค้าสําหรับเรือว่าตู้คอนเทนเนอร์ตามใบขนสินค้าขาออก   
ทางเรือที่ติดเง่ือนไข  “ให้เปิดตรวจ”  (Red  Line)  ได้ส่งออกไปนอกราชอาณาจักรแล้ว  หน่วยบริการศุลกากร
ของสํานักงานศุลกากรหรือด่านศุลกากรที่ส่งของออก  จะบันทึกการตรวจปล่อยของตามใบขนสินค้าขาออก 
และดําเนินการตามขั้นตอนการรับบรรทุกของส่งออกทันที   

ข้อ 2 กรณีใบขนสินค้าขาออกทางเรือที่ติดเง่ือนไข  “ให้เปิดตรวจ”  (Red  Line)  มีค่าธรรมเนียม
ล่วงเวลาที่พึงต้องเรียกเก็บ 

(1) กรมศุลกากรจะดําเนินการบันทึกข้อมูลใบสั่งเก็บเงิน  (Order  Form)  ค่าธรรมเนียม
ล่วงเวลาท่ีต้องชําระในระบบคอมพิวเตอร์  และปิดประกาศข้อมูลของผู้ที่ค้างชําระค่าธรรมเนียมล่วงเวลา  
โดยระบุเลขประจําตัวผู้เสียภาษี  เลขที่ใบขนสินค้าขาออก  และจํานวนเงินค่าธรรมเนียมล่วงเวลาที่ต้องชําระ   
ณ  หน่วยบริการศุลกากรของสํานักงานศุลกากรหรือด่านศุลกากรที่ส่งของออก   

(2) ผู้ส่งของออกสามารถตรวจสอบข้อมูลค่าธรรมเนียมล่วงเวลาค้างชําระได้จากระบบ  e-Tracking  
(http://e-tracking.customs.go.th)   

(3) เม่ือประกาศแจ้งตามข้อ  2  (1)  ครบกําหนดสามสิบวันแล้ว  ไม่มีผู้มาติดต่อชําระ
ค่าธรรมเนียมล่วงเวลา  กรมศุลกากรจะมีหนังสือแจ้งให้ผู้ส่งของออกทราบตามที่อยู่ในระบบทะเบียน 
ผู้มาติดต่อของกรมศุลกากร  เพื่อให้มาชําระค่าธรรมเนียมล่วงเวลาภายในเวลาที่กําหนดไว้ 

ข้อ 3 การชําระค่าธรรมเนียมล่วงเวลา  สามารถดําเนินการโดยแจ้งเลขประจําตัวผู้เสียภาษี
เลขที่ ใบขนสินค้าขาออกและจํานวนเงินค่าธรรมเนียมล่วงเวลาที่ ค้างชําระต่อเจ้าหน้าที่การเงิน   
ณ  สํานักงานศุลกากรหรือด่านศุลกากรได้ทุกแห่งทั่วราชอาณาจักร 

ข้อ 4 กรณีผู้ส่งของออกไม่มาชําระค่าธรรมเนียมล่วงเวลาภายในเวลาท่ีกําหนดในหนังสือ  
แจ้งหนี้ ค่าธรรมเนียมล่วงเวลา  ตามข้อ  2  (3)  กรมศุลกากรจะงดรับปฏิบัติพิธีการศุลกากร 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ทันที 
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ข้อ 5 กรณีผู้ส่งของออกที่ถูกงดรับปฏิบัติพิธีการศุลกากรทางอิเล็กทรอนิกส์  ได้ชําระค่าธรรมเนียม
ล่วงเวลาตามใบสั่งเก็บเงิน  (Order  Form)  ครบถ้วนแล้ว  ระบบคอมพิวเตอร์ของกรมศุลกากรจะ  
ยกเลิกการงดรับปฏิบัติพิธีการศุลกากรทางอิเล็กทรอนิกส์โดยอัตโนมัติ 

ข้อ 6 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  31  มกราคม  พ.ศ.  2561  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
กุลิศ  สมบัติศิริ 

อธิบดีกรมศุลกากร 


